
  Prot. 117616 del 25.09.2024 rep. 462 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 18 settembre 2024 

 

XXXIV - PROGETTO PER LA CARDIO PROTEZIONE DELL'UNIVERSITÀ. FORNITURA N. 30 
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ESTERNI (DAE) .   

 
L’anno 2024, il giorno 18 del mese di settembre, alle ore 15:27 e seguenti, presso la 

sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari P   

Prorettore vicario Prof. Giuseppe Giordano P   

Direttore Generale  Avv.  Francesco Bonanno  P   

Membro interno PO Prof.ssa Maria Annunziata Astone  P   

Membro interno PA Prof. Pietro Antonuccio  P   

Membro interno RC Prof. Carlo Sansotta  P   

Membro interno PTA Dott. Giuseppe Mannino  P   

Membro esterno  Avv. Carlo Vermiglio  P   

Membro esterno Dott.ssa Caterina Di Giacomo  P   

Rappresentante studenti Sig.na Simona Barcellona  P   

Rappresentante studenti Sig.  Carlo Maffei  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

 Presidente  Avv. Andrea Giordano A   

 Componente Dott.ssa Mariangela Mazzaglia A   

 Componente Dott. Angelo Attaguile P   

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica, il Dott. Angelo Attaguile, componente 

del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede la Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari. 

 

La Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno dalla cui 

documentazione predisposta dagli uffici competenti si evince quanto segue. 

            …O M I S S I S     

    



  Prot. 117616 del 25.09.2024 rep. 462 

2 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

          D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale, Un. Organizzativa 

Affidamento Forniture a procedere mediante affidamento tramite piattaforma telematica 

– ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 e dell'art. 8, comma 1, lett. b) 

del "Regolamento per l'affidamento di contratti di appalto di lavori, servizi e forniture 

sottosoglia comunitaria" emanato con DR. n. 2194 del 09.08.2024 - previa indagine di 

mercato con invito rivolto ad almeno n. 3 operatori economici specializzati nel settore per 

il “Progetto per la cardio protezione dell'Università. Fornitura di n. 30 defibrillatori 

semiautomatici esterni (DAE) per le Strutture dell’Ateneo.” per l’importo a base di gara di 

€ 57.880,00 oltre IVA ed al compimento di tutti gli atti consequenziali; 

- di autorizzare il D.A. Bilancio e Finanze ad impegnare la somma complessiva di € 71.806,20 

Iva inclusa sul C.A. 01.11.02.07 - Bilancio Unico di Ateneo, Esercizio Contabile 2024; 

- di autorizzare il Direttore Generale a compiere tutti gli atti necessari relativi alla procedura 

in oggetto; 

- di autorizzare il D.A. Bilancio e Finanze ad emettere mandato di pagamento a favore della 

ditta che risulterà affidataria e per l’importo della relativa aggiudicazione, 

successivamente alla ricezione della relativa fattura e al favorevole esito della verifica di 

conformità della fornitura. 

La spesa complessiva pari ad € 71.806,20 IVA inclusa troverà copertura sul C.A. 

01.11.02.07 - del Bilancio Unico di Ateneo, Esercizio Contabile 2024. 

Allegati: 

- relazione istruttoria; 
- Nota prot. 94772 del 25.07.2024; 
- Relazione DAE Cardioprotezione; 
- Progetto per la Cardioprotezione dell’Università di Messina.  

F.to     IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


